cuatro de julio de dos mil dieciocho se reforman el artículo quinto 

de los Estatutos de la Compañía en los siguientes términos: Artículo Quinto.- Capital.- El 

capital suscrito de la compañía es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS DIECIOCHO Dólares de los Estados Unidos de América (USD 

281.218,00) dividido en doscientas ochenta y un mil doscientas dieciocho acciones 

ordinarias y nominativas de en dólar de valor nominal cada una, numeradas 

consecutivamente del uno al doscientas ochenta y un mil doscientos dieciocho, así como. 

la Clausula Cuarta la cual dirá: CUARTA.- CUADRO DE SUSCRIPCION Y PAGO DEL

[...]

que, al tener liquidez, se realice lo más pronto posible el pago de los dividendos que les 

corresponde. 

El Gerente Generalconcluye que, después de hacer el reparto de las ganancias acumuladas, se 

realizará el incremento de capital por el valor de 280.419,00 (DOSCIENTOS OCHENTA MIL 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE DÓLARES).dicho incremento se realizará manteniendo el 

mismo porcentaje de acciones y se emitirán 280.419 ACCIONES del valor nominal de un 

dólar cada una; y, se procederá a realizar la escritura pública de aumento de capital e inscripción 

en el Registro Mercantil. 

Según el estatuto de constitución numeral C, referente a la constitución de reservas, se propone 

constituir una ReservaFacultativa por el valor de $280418,98 (DOSCIENTOS OCHENTA MIL 

CUATROCIENTOS DIECIOCHO CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS); con la siguiente 

* finalidad: : 

1.- La compensación de posibles pérdidas. 

2.- Respaldo para garantizar el cumplimiento de las obligaciones adquiridas con las 

instituciones financieras. 

3.- Incremento de la Reserva Legal.

[...]

nominal por acción y su correspondiente reforma a los siguientes artículos del 

estatuto social que dirán: 

Artículo Quinto.- Capital.- El capital suscrito de la compañía es de DOSCIENTOS | 

OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 281218.00). Dividido en doscientos 

ochenta y un mil doscientas dieciocho acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de valor nominal cada una, numeradas consecutivamente del uno al : 

doscientos ochenta y un mil doscientos dieciocho. 

REA 
CUARTA.- CUADRO DE SUSCRIPCIÓN Y PAGO DEL CAPITAL SOCIAL.- 

suscripción.- El capital de la compañía es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN